Die technischen Daten können jederzeit ohne Vorankündigung geändert werden (09.09.2015) 1
Produktbeschreibung
Drahtlose Schließkantensi-
cherung (Entrapment Protec-
tion Device, EPD) für Indu-
strietore. Das System wurde
als Ersatz für die Verbin-
dungsleitung zwischen dem

Typauswahl
IC
Bestellschlüssel
Funktion
Haupt-/Nebencontroller
Anzahl Nebenmodule
Funktion: Torausführung
Einstellung
Haupt: NO-8K2- oder NC-Ausgang
Neben: Anzahl Sicherheitsleisten
Haupt: Ausgang für niedrigen
           Batterieladestand, NO oder NC
Neben: nicht belegt
Stromversorgun
WSM 6 G A OO D24
2 Die technischen Daten können jederzeit ohne Vorankündigung geändert werden (09.09.2015)
WSM/WSS ...
Technische Daten des Hauptcontrollers (WSM) (Fortsetzung)
Anzeigen am Hauptcontroller
 Stromversorgung  grüne LED
 ESPE 1 oder 2 aktiv  2 × gelbe LED
 Batterieladestand niedrig  rote LED
 Kanäle nicht synchronisiert  abwechselnd rote und
    grüne LED
Testeingang
 Aktivierung mit HIGH oder
 LOW Pegel  Per DIP-Schalter wählbar
 HIGH Pegel  12-24 V
 LOW Pegel  0 V
Testimpulsdauer
 minimale Pulsdauer  > 100 mS
 maximale Pulsdauer  < 2 sec
Reaktionszeit
 tOFF Modus „Schnell“  < 15 ms
 tOFF Modus „Normal“ (1 sub) < 42 ms
 tOFF Modus „Normal“ (2 sub) < 42 ms
 tOFF Modus „Normal“ (3 sub) < 56 ms
 tOFF Modus „Normal“ (4 sub) < 70 ms
 tOFF Modus „Normal“ (5 sub) < 85 ms
 tOFF Modus „Normal“ (6 sub) < 100 ms
 tOFF Modus „Leerlauf“  < 5000 ms
 tON   > 250 ms
Reaktionszeit im
Sicherheitszustand
(bei Ausfall des Nebenmoduls)
 Modus „Schnell“  < 16 ms
 Modus „Normal“  Wie Reaktionszeit
 Modus „Leerlauf“  Wie Reaktionszeit
Einschaltverzögerung (tv)  ≤ 500 ms
Umgebung
 Installationskategorie  III (IEC 60664/60664A;
    60947-1)
 Verschmutzungsgrad  3 (IEC 60664/60664A;
    60947-1)
  Schutzart  IP66
Nennisolationsspannung  50 VDC
Temperatur
 Betriebstemperatur  -25° bis +55°C
 Lagertemperatur  -40° bis +70°C
Abmessungen  75 x 35 x 125 mm
Material
 Gehäuse  ABS, hellgrau
 Oberteil  ABS, hellgrau
Gewicht   230 g
Zulassungen cULus  UL508
   cURus UL325
   FCC  port 15 B,C
    FCC-ID: Y55WSM0001
   IC  RSS210, RSS GEN,
    RSS-102
    IC-ID: 7188C-WSM0001